
お客さま各位 

株式会社 筑波銀行 

 

金融機関をつなぐ ATM ネットワークシステムのメンテナンスのお知らせ 

 

 日頃より筑波銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

このたび、2019 年 12 月 31 日(火)23 時 52 分～2020 年 1 月 4 日(土)3 時 50 分に

かけて、金融機関間をつなぐ ATM ネットワークのシステムメンテナンスが予定されており

ます。上記のメンテナンス期間においては、金融機関をまたぐ ATM でのお取引や他行あて

お振込みをご利用の際には下記をご注意いただきたくお願い申し上げます。 

お客さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．ATM ご利用時の注意点 

（１）当行のキャッシュカードをご利用のお客さま 

    当行のキャッシュカードは上記メンテナンス期間中、他行 ATM ではご利用いただ 

   けません。当該期間は以下の ATM をご利用ください。 

    ①当行 ATM 

    ②コンビニ ATM（セブン銀行 ATM・イーネット ATM・ローソン銀行 ATM） 

     ※提携金融機関のシステムメンテナンスにより一部ご利用いただけない時間帯がございます。 

       詳しくは、提携金融機関にお問い合わせください。 

       ③ゆうちょ銀行 ATM 

（２）提携金融機関のキャッシュカードをご利用のお客さま 

   当行の ATM では、多くの金融機関のキャッシュカードはご利用いただけません。 

都市銀行 地方銀行 第二地方銀行協会加盟行 信託銀行 

信用金庫 信用組合 農業協同組合 労働金庫 商工中金 ほか 

    ※詳しくは、キャッシュカード発行の金融機関にお問い合わせください。 

２．他行あてお振込みの注意点 

（１）当行 ATM 

    他行あてお振込みはご利用いただけません。 

    ただし、「振込カード」「振込明細帳」をご利用される場合は、2020 年 1 月 6 日（月）

扱いでの他行あてお振込みが可能です。 

（２）<つくば>インターネットバンキング（個人向け）、つくばビジネス Net（法人向け） 

     上記メンテナンス期間中は他行あてお振込みのお手続きの際に、受取人口座の名義

が表示されません。他行あてお振込みの際には受取人名義の入力が必要です。なお、

お振込は予約扱いとなり、2020 年 1 月 6 日（月）の入金となります。 

    口座番号や受取人名義が相違していた場合、振込先銀行から振込資金が返却され 

   る場合があります。振込内容に誤りがないか十分にご確認ください。 

以上 


